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Misja bibliotekiMisją Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sosnowcu jest gromadzenie, zachowanie i
upowszechnianie wśród Czytelników zbiorów, które stanowią część regionalnego, narodowego i
światowego dziedzictwa, oraz jak najpełniejsze zaspokajanie potrzeb edukacyjnych, informacyjnych i
kulturalnych lokalnej społeczności, w tym również potrzeby tożsamości kulturowej mieszkańców Zagłębia
DąbrowskiegoMiejska Biblioteka Publiczna im. Gustawa Daniłowskiego w Sosnowcu - powołana uchwałą
Rady Miejskiej 25 listopada 1927 roku - jest jedną z najstarszych i najważniejszych instytucji kultury w
mieście, a ze względu na interdyscyplinarność zbiorów i zawarty w nich potencjał intelektualny - być
może - najważniejszą. Nakłada to na nas szczególne obowiązki zarówno wobec posiadanych zasobów, jak
i wobec Czytelników. Naszą powinnością jest zatem nie tylko najwyższa dbałość o przechowywane zbiory,
ale i aktywna obecność sosnowieckiej książnicy w życiu umysłowym mieszkańców miasta i regionu, tak
aby nawet najmniejsza placówka biblioteczna w naturalny sposób kształtowała nawyk korzystania z
oferty kulturalnej takich instytucji kultury, jak teatry, muzea, galerie sztuki czy sale koncertowe, by
stanowiła ważne ogniwo w przekazywaniu wartości kultury regionalnej, narodowej i uniwersalnej.
Staramy się sprostać tym oczekiwaniom, realizując projekty związane z komputeryzacją procesów
bibliotecznych, ochroną i konserwacją zbiorów, upowszechnianiem kultury czytelniczej i edytorstwem.
Uczestniczymy w gremiach bibliotecznych i naukowych, współdziałamy z instytucjami, które - niezależnie
od swego charakteru - właśnie w kulturze upatrują bardzo istotną formę ludzkiej aktywności. Troszcząc
się zaś o zachowanie, dokumentowanie i upowszechnianie dziedzictwa kultury zagłębiowskiej,
adresujemy swe przedsięwzięcia i ofertę współpracy do wszystkich, którzy czują się współodpowiedzialni
za ciągłość tradycji Zagłębia Dąbrowskiego. Wypełniając bowiem zadania dużej biblioteki publicznej,
nasza książnica odgrywa rolę głównego archiwum piśmiennictwa regionalnego, ważnego ośrodka
informacji bibliograficznej, znaczącego centrum naukowo-wydawniczego w zakresie projektów o
charakterze regionalnym, a także organizatora różnorodnych imprez o charakterze kulturalnym i
edukacyjnym.
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